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h{c qe po ju shkruajme jemi nje £rup socialistesh shkodrane,me biznes privat larg interesave per
nje vend pune ne administrate, Prejardhja jone ¢ majte dhe aktiviteti 3o vjecar ne demokraci na
bejne te shqetesohemi per giendjen ¢ Partise Socialiste ne Shkoder.

Se pari, jemi te indinjuar per menyren se si i zgjodhen dhe u perpiluan listat per deputete te
Shkodres. Mbasi me 1e drejte, u lane jashie listave ish deputetet ¢ legjislatures se kaluar. sic
theksoi zoti Rama u ulen vete ne treni socialis.
Treni po flitet per bemat ¢ tyre ne dem te PS, ge nga ryshfetet ¢ punesimit korruptiv deri te
privatizimi i shogatave jo geveritare sic beri Senida Mesi ge per turpin ¢ saj nuk doli ge te priste
ne Shkoder gjate fushates.

Kjo situate u mbyll.Po sot si eshie giendja?! Na del nje Edona Bilali pa marre mandatin kerkon te
shbeje PS ne Shkoder, 1e hedhe ne kosh punen e sakrificat e brezave ge ¢ mbajlen galle ate
organizem ne nje qytet gjoja antikomunist por ge eshte peng ¢ oligarkeve te krimit ge gioja jane
bere “zotni",

Kjo Edona ge mori diku 1000 vota se bashku me Tom Doshin po ndiejne thelat ¢ pushtetit duke
bere reprezalje ne administrate ¢ drejtues socalist, Kjo gjueti shirigash na ¢ paska origjinen ge ne
fushaten ¢ zgjedhjeve gjoja ndaj kundershtareve. Tom Doshi po shirytezon me dinakeri egon e
nje cupeline te pa mesuar me punet ¢ politikes, Hogen drejtorin ¢ hipotekes. Ai nuk eshte e kegja
¢ atij institucioni. Ate ¢ vune per te viedhur nje pjese , nje pjese ¢ conte te shefi , piesen teter t¢
xhepi. Po vete Lame ta emerojne ne a te pozicion nuk mund t'ia dale. Aty eshie nje gete
hajdutesh, te PD dhe LSI, ge vjedh ¢ grabit qytetaret shkodrane tash 30 viet, Ata kane krijuar
imunitet , I sherbejne cdo padroni vec te mrine aty ¢ te majmen me korrupsionin ge gelon ne cdo
skute te asaj ndertese. A ¢ vertete eshte kjo sa krychajdutja Nafije Zambaku si arshiviste ka 30
vjet aty duke bere tere poshtersite. Me LSI ka rregulluar ne pune te mire femijet ge askush nuk i
luan. Ish deputetja Senida Mesi thoshte na dubet se eshte ¢ zonja per te na kryer punet tona. Ajo
Ju ka grabitur qytetareve shkodrane mbi 10 hektar truall duke tjetersuar ne dobi te krimit te
ndertimeve. Sot ajo ka 3 shiepi, 5 dyqane dhe troje, verifikojeni kete.

- kjo Nafija ka tre vjet ge ka mbushur moshen per pension dhe ka deputetet ¢ PS ia kane shiyre
ate sehashku me dy wmjeuuljcmhﬂmxnﬂhdjmdhcujnsﬂmhmhuﬁmw.
te miretrajnuar dhe qytetare te denje per ate vend pune. Hogen drejiorin ¢ patentave, zotin Celiku



Mﬁiﬂhﬁhmmﬂm%ﬂﬂdl vota PS. Thubet se nuk
y punuar per Edonen ¢ Tomen. Po ka emeruar ne ate pozicion nipin ¢ viehrres se

Edones.inxhinierit te mugeve prone ¢ Tom Doshil. Ska bashkepunim me perfekt. A thua se kemi
votuar per te punesuar njerzit ¢ saj. Edhe te tatim taksat Edona ka cuar djalin ¢ halles, ndersa
drejtor | hetimit tatimor kaloi nje njeri | Tom Doshit.

Se dyti doli nje fale ge Mitgj se vjeheri | Edones qe mesues fizike ka dale me bllok ne dore per te
punesuar njerezit ¢ familjes ¢ farefisit . pastaj kush paguan me shume futet ne liste. Ky Njuei
Lima vjehri i saj nuk ka votuar kurre per PS, madje | ka urryer socialistet sepse dikur ajo partia
meme | kishte futur ne burg babain kapter ne ushiri sepse kishte viedhur ushqimin e ushtareve.
Tash ky iip eshie i persekuiuar dhe do 1c marre hak ndaj socialisieve. Kete ambicie te shirenuar
te kesaj deputeteje po e shrytezon me dinakeri Tom Doshi, nongrata | departamentit te

SHBA. Terthorazi po sulmon strukturen ¢ PS ne Shkoder deri ne veteasgiesim. Ka gjasa ge ne
zgjdhjet e ardhshme ¢ parlamentare Tom Doshi e marre 3 deputete dhe PS 2 prej tyre. Ne
mendojme se ky person nuk dubet te lejohet me teper, i dubet vene kufin te thana ambicieve e
tij.

Se treti po sulmohen ¢ shkarkohen njerezit e llir Begjes ¢ PS Shkoder vendosur ne ato
pozicione. Mos eshie shpallur element antiparti s dikur, si agjent dhe i padeshinuar per PS 7 Kele
¢ dini ju. Por gdo pune ge ka bere ne Shkoder me nje te rene lapsi po ¢ zhbeyne dueti Doshi-
Bilali. Ne si qutetare socialiste shkodrane kemi nje respekt te vecante per aftesite ¢ tij,
seriozitetin dhe kompetencen qe shfoq ne trajtimin ¢ problemeve. Ate ¢ kujtoi ne menyre mizore
Tom Doshi por me mizor ishin Paulin Sterkay dhe Edona Biluli duke ¢ etiketuar neper tavoling
me epitetet me te kegija. Vertete mori pak mbi 4000 vota por ata ishin vota socialistesh ie
ndershem. Ai nuk bleu asnje vole, nuk penjeu clekioratin me premtime boshe. Por ato PPP-1e
sikur ¢ kane renduar dhe penalizuar,

Se katerti thuhet se do 1e behet analiza per rezultatin ¢ zgjedhjeve per partite pas Kongresit. Por
keto levizje ne administrate po behen pa analize, pa shkaqe , thjesht per 1¢ plotesuar deshiral ¢
dyshes Doshi- Bilali. Kete ¢ kane kuptuar socialistet. Bile vichrri | Edones shkon shume larg
duke vendoser nusen ¢ djalit sit ¢ aleksuaren ¢ obormit kryeministror me kompetenca ckstra, Per
ne kjo nuk eshie e besueshme, por keqperdorim besimi ge te jep eprori, miopi politike prej
gupeline. Vetem me veprimet ¢ para ajo ka zhgenjyer socialister ge ka dy muaj qe nuk | takon,
nisk bisedon me to por sjell urdhera per pushim nga puna. E turpshme kjo situste ne PS ¢
Shkodres. Tjeter eshie Benet Beci, nje djale 2oteri ge mjedh nga nje familje ¢ fisme dhe
intelektuale. Ai i i larg kesaj situate reprezaljesh. Kur po pinim kafe ai u shpreh: puna ime si
deputet eshie te sjell ne Shkoder projekie zhvillimi ¢ punesimi. Te gendroj ne krahe te Edi
Rames ne #hatim te ideve ge ka ia per Shkodren. Kete depuiet e duan socialistet shkodrane dhe
gytetaret ¢ Shkodres.

Zonja ambasadore; Keni nderimi ¢ respektin e Shkodres se cfare po beni per vendin e popullin
Shyiptar por ka njerez ge ju keni shpallur non grata qe duan ta demtojne ardhshmerine kesaj




treve me tradita. PSD ne Shkoder blen sebashku me LS1 masivisht votat e shqiptareve ne
zgiedhje. Drejtorite dhe institucionet qe ka Tom Doshi jane mbushur me njerez me precedente
penale te paarsimuar, me defiesa fallso e te blear. Keshiu po mbrohen tash e 20 viet disa
drejtoresha institucionesh qe jane denoncuar per korrupsion ne televizor sig eshie Rozafa
Zmijon ¢ Drejtorise se punesimit, Valbona Tula ¢ ndihmes ekonomike, Violeta Staka. Keto nuk

dibet ¢fare bejne dhe ¢fare orientimi kane,

Shkoder me 1V06/2021
Nje grup socialistesh Shkodrane



